

**IBERCAJA BANCO**

|         |    |          |  |                |
|---------|----|----------|--|----------------|
| Año mes |    | P Estado |  | Código Entidad |
| 2012 12 | -- | T 6360   |  | 2085           |

(Miles de euros redondeados)

| PERDIDAS Y GANANCIAS   |      | dic-12    | dic-11    |
|--|------|-----------|-----------|
|  |      | TOTAL     |           |
| 1. Intereses y rendimientos asimilados.....  | 0001 | 1.244.867 | 1.231.351 |
| 2. Intereses y cargas asimiladas.....  | 0005 | 666.943   | 740.181   |
| 3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Cooperativas de crédito).....                       | 0010 |           |           |
| <b>A) MARGEN DE INTERESES.....</b>   | 0015 | 577.924   | 491.170   |
| 4. Rendimiento de instrumentos de capital.....   | 0020 | 13.916    | 19.299    |
| 5. Resultado de entidades valoradas por el método de la participación.....                                   | 0025 | -28.267   | -8.529    |
| 6. Comisiones percibidas.....  | 0030 | 249.230   | 244.078   |
| 7. Comisiones pagadas.....   | 0035 | 13.956    | 12.884    |
| 8. Resultado de operaciones financieras (neto).....  | 0040 | 353.779   | 45.259    |
| 8.1. Cartera de negociación.....   | 0041 | 55.455    | 3.466     |
| 8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias.....               | 0042 | 3.403     | 1.993     |
| 8.3. Instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias.....        | 0043 | 298.703   | 44.062    |
| 8.4. Otros.....  | 0044 | -3.782    | -4.262    |
| 9. Diferencias de cambio (neto).....   | 0050 | 507       | 1.824     |
| 10. Otros productos de explotación.....  | 0055 | 1.211.559 | 1.554.051 |
| 10.1. Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos.....  | 0056 | 1.164.511 | 1.505.588 |
| 10.2. Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros.....                                      | 0057 | 29.669    | 25.585    |
| 10.3. Resto de productos de explotación.....   | 0058 | 17.379    | 22.878    |
| 11. Otras cargas de explotación.....   | 0065 | 1.227.429 | 1.542.499 |
| 11.1. Gastos de contratos de seguros y reaseguros.....   | 0066 | 1.162.091 | 1.504.593 |
| 11.2. Variación de existencias.....  | 0067 |           |           |
| 11.3. Resto de cargas de explotación.....  | 0068 | 65.338    | 37.906    |
| <b>B) MARGEN BRUTO.....</b>  | 0075 | 1.137.263 | 791.769   |
| 12. Gastos de administración.....  | 0080 | 459.433   | 478.725   |
| 12.1. Gastos de personal.....  | 0081 | 313.266   | 327.665   |
| 12.2. Otros gastos generales de administración.....  | 0082 | 146.167   | 151.060   |
| 13. Amortización.....  | 0085 | 38.553    | 42.009    |
| 14. Dotaciones a provisiones (neto).....   | 0090 | 12.089    | -85.426   |
| 15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto).....  | 0095 | 1.120.783 | 247.258   |
| 15.1. Inversiones crediticias.....   | 0096 | 1.111.271 | 214.173   |
| 15.2. Otros instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias..... | 0100 | 9.512     | 33.085    |
| <b>C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN.....</b>  | 0105 | -493.595  | 109.203   |
| 16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto).....  | 0110 | 138.281   | 13.506    |
| 16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible.....  | 0111 |           |           |
| 16.2. Otros activos.....   | 0115 | 138.281   | 13.506    |
| 17. Ganancias (pérdidas) en la baja de activos no clasificados como no corrientes en venta.....              | 0125 | 111.815   | 11.406    |
| 18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios.....  | 0130 |           |           |
| 19. Neto de activos no corrientes en venta no clasificados como operaciones interrumpidas.....               | 0140 | -165.065  | -34.895   |
| <b>D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS.....</b>  | 0145 | -685.126  | 72.208    |
| 20. Impuesto sobre beneficios.....   | 0150 | -200.105  | 17.938    |
| 21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito).....    | 0155 |           |           |
| <b>E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS.....</b>                                 | 0160 | -485.021  | 54.270    |
| 22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto).....   | 0165 |           |           |
| <b>F) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO.....</b>   | 0170 | -485.021  | 54.270    |
| F.1) Resultado atribuido a la entidad dominante.....   | 0175 | -484.261  | 54.914    |
| F.2) Resultado atribuido a intereses minoritarios.....   | 0180 | -760      | -644      |